
Gymnázium Cihelní, Frýdek – Místek,   

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI  
za školní rok 2022–2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 



 1 

Obsah: 
1 Základní údaje o škole ........................................................................... 3 

1.1 Název školy (od 1. 9. 2022) ................................................................................. 3 

1.2 Sídlo školy (od 1. 9. 2004) ................................................................................... 3 

1.3 Charakteristika školy ............................................................................................ 3 

1.4 Zřizovatel školy .................................................................................................... 3 

1.5 Údaje o vedení školy ............................................................................................ 3 

1.6 Adresa pro dálkový přístup .................................................................................. 3 

1.7 Údaje o školské radě ............................................................................................ 4 

2 Přehled oborů vzdělání .......................................................................... 5 

3 Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího 

programu ..................................................................................................... 5 

4 Popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 6 

5 Údaje o přijímacím řízení ...................................................................... 8 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně výsledků maturitních 

zkoušek ........................................................................................................ 9 

6.1 Údaje o žácích – tabulky, maturitní zkoušky ....................................................... 9 

6.2 Účast žáků v soutěžích, SOČ a evaluačních akcích ........................................... 15 

6.3 Práce předmětových komisí (dále jen PK) ......................................................... 21 

6.4 Zpráva koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ............ 21 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ............................................................... 24 

7.1 Zpráva o činnosti výchovného poradce .............................................................. 24 

7.2 Plnění minimálního preventivního programu .................................................... 26 

7.3 Zpráva o činnosti školního kariérového poradce ............................................... 28 

7.4 Zpráva o činnosti školního koordinátora podpory nadání (ŠKPN) .................... 30 

8 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy ..................................... 32 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ze zpráv předsedů PK . 32 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání vedení školy a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků ........................................................................................................... 37 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................... 38 

9.1 Hlavní aktivity mimo vyučování a prezentace školy ......................................... 38 

9.2 Spolupráce s Klubem rodičů .............................................................................. 39 

9.2.1 Nejúspěšnější žák ........................................................................................ 40 

9.2.2 Anketa o nejoblíbenějšího učitele ............................................................... 40 



 2 

9.3 Spolupráce se základními školami, dalšími středními školami .......................... 41 

9.3.1 Spolupráce se základními školami .............................................................. 41 

9.3.2 Spolupráce se středními školami ................................................................ 41 

9.4 Účast v metodických a dalších orgánech ........................................................... 41 

9.5 Ze života školy ................................................................................................... 42 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a dalších orgánů ............ 45 

11 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 ............................... 46 

12 Přílohy .................................................................................................... 54 

 

 



 3 

1 Základní údaje o škole  

 

1.1 Název školy (od 1. 9. 2022) 
Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

1.2 Sídlo školy (od 1. 9. 2004) 
Cihelní 410 

738 01 Frýdek-Místek 

 

1.3 Charakteristika školy 
Naše škola vznikla 1. 7. 2000 sloučením do té doby samostatné Střední odborné školy, Frýdek-

Místek, tř. T. G. Masaryka 451 a Gymnázia, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451. SOŠ je 

pokračovatelkou Rodinné školy, která začala působit od 1. 9. 1990 v rámci tehdejšího SOU, 

Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451, osamostatnila se 1. 1. 1992 a k 1. 9. 1997 se 

transformovala na SOŠ. Gymnázium zahájilo svou činnost 1. 9. 1992. Škola působila                           

v prostorách školního areálu, který měla pronajatý, a částečně ho sdílela s jmenovaným SOU, 

které bylo správcem nemovitosti. 

Od 1. 7. 2004 do 31. 8. 2004 proběhl přesun školy do školního areálu na ul. Cihelní 410, kde 

Gymnázium a SOŠ působily v nájmu u vlastníka objektu Města Frýdek-Místek, a to do 31. 8. 

2005. Tento areál byl Magistrátem městem Frýdek – Místek převeden formou daru na 

Moravskoslezský kraj.  

Ve školním roce 2022/2023 škola vyučovala 12 tříd denního studia: tří tříd v 1. roč. (2 G4 + 1 

G8), tří tříd ve 2. roč. (2 G4 + 1 G8), tří tříd ve 3. roč. (2 G4 + 1 G8) a tří tříd ve 4. roč. (2 G 4 

+ 1 G8). 

 

V areálu spravovaném naší školou dále ve šk. roce 2022/2023 působily: 

ScioŠkola Frýdek-Místek – základní škola, s.r.o (dále jen Scio škola) – formou nájmu. Smlouva 

schválena zřizovatelem je podepsána od 1. 5. 2017. Dále fa DALPORT s.r.o provozující bufet  

a masérské služby RAJKA. Pronajímány byly obě tělocvičny a dílčí nájmy se týkaly i učeben 

(akce KVIC). Na sklonku uvedeného školního roku začala výuka českého jazyka organizovaná 

Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra v rámci projektu Výuka českého jazyka 

v integračních centrech provozovaných SUZ MV. 

 

1.4 Zřizovatel školy 
Moravskoslezský kraj 

 

1.5 Údaje o vedení školy 
Ředitel školy a VPÚ: PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Martina Janecká 

Zástupce ředitele: Mgr. Lenka Horutová   

 

1.6 Adresa pro dálkový přístup 
http://www.gcfm.cz/ 

  

http://www.gcfm.cz/


 4 

1.7 Údaje o školské radě 
Školská rada pracovala ve šk. roce 2022/2023 v tomto složení: 

a) členové jmenovaní zřizovatelem 

prof. Dr. Ing. Aleš Dudáček  

Mgr. Zbyněk Šostý 

b) členové zastupující zákonné zástupce a zletilé žáky 

MUDr. Marek Janík 

Tomáš Svoboda 

c) členové zastupující pedagogické pracovníky 

Mgr. Martina Janecká 

Mgr. Stanislava Typovská 

 

V souladu s jednacím řádem Školské rady Gymnázia Cihelní Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace vykonával funkci předsedy prof. Dr. Ing. Aleš Dudáček, místopředsedkyní školské 

rady byla Mgr. Stanislava Typovská. 

Školská rada schválila školní řád a pravidla hodnocení žáků pro školní rok 2022/2023 na svém 

zasedání 29. 8. 2022.  

Školská rada se v průběhu šk. roku 2022/2023 sešla na jednáních ve dnech s programem: 

10. 10. 2022 schválení výroční zprávy o činnosti za šk. rok 2021/22, 

20. 3. 2023 seznámení se závěrečnou zprávou o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace 

v roce 2022,  

31. 8. 2023 schválení šk. řádu na šk. rok 2022/2023, organizace voleb do školské rady pro  

další volební období, jmenování členů školské rady zřizovatelem.  

 

Působnost školské rady ve složení pro školní rok 2022/2023 skončila 31.8.2023. 

 

Zápisy z jednání školské rady byly zveřejňovány na webu školy. 

 

 

 

  



 5 

2 Přehled oborů vzdělání  

 
1. Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: všeobecné, denní forma 

vzdělávání, čtyřletý obor, 1. - 4. ročník.  

2. Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: technické, denní forma 

vzdělávání, čtyřletý obor, 1. až 4. ročník.  

3. Obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání, osmiletý obor,                    

1. - 4.  ročník. 

 

Učební plány:  

 

1.  Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: všeobecné 

První až čtvrtý ročník je od 1. 9. 2010 vyučován dle ŠVP s názvem Všestrannost pro každého. 

 

2.  Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, zaměření: technické 

První až čtvrtý ročník je od 1. 9. 2010 vyučován dle ŠVP s názvem Od povrchnosti k přesnosti 

a zodpovědnosti.  

 

3. Obor vzdělání 79–41–K/81 Gymnázium 

První ročník až čtvrtý ročník je od 1. 9. 2019 vyučován dle ŠVP s názvem Krok po kroku 

k pokroku.  

 

3 Stručné vyhodnocení naplňování cílů Školního vzdělávacího 

programu 
 

Školní rok 2022/2023 byl z hlediska aktualizace ŠVP velmi aktivní. V souladu s povinností 

stanovenou v RVP ZV a RVP G (2021) zavést pro všechny žáky školy do roku 2025 digitální 

kompetenci do výuky, bylo nutné včas přistoupit k úpravám ŠVP. Zároveň škola zpracovala 

Plán rozvoje digitální gramotnosti a informačního myšlení, o kterých hovoří Strategie rozvoje 

vzdělávací politiky ČR do roku 2030+.  

Novou oblastí, se kterou se škola setkala, byla výuka žáků s odlišným mateřským jazykem. 

Škola rovněž reagovala na Opatření ministra školství mládeže a tělovýchovy, které se objevilo 

v závěru školního roku v červnu 2023 a kterým se upravuje RVP ZV. Zavádí se Druhý jazyk, 

tedy výuka češtiny jako cizího jazyka. Ruší se tím IVP a další podpůrné programy. 

Koordinátorka ŠVP byla po celý školní rok v kontaktu s NPI v rámci zabezpečení výuky 

ukrajinských žáků, online diskuzí o revizi RVP a aktualizace ŠVP včetně webinářů a online 

konzultací. ŠVP odpovídají vizi školy, potřebám žáků i regionu. Rozsáhlé bylo zapojení žáků 

do soutěží nejrůznějšího typu a všech úrovní, od školních po celostátní kola. Proběhla řada akcí 

podle zájmů a zaměření žáků, velmi úspěšná byla mimoškolní činnost, především kluby. 

Závěrem je možné konstatovat, že výchovné a vzdělávací strategie ŠVP, byly úspěšně plněny.  



 6 

4 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 zaměstnávala škola celkem 47 pracovníků. Z toho bylo 33 

pedagogů včetně ředitele a jeho dvou zástupkyň, provozní úsek měl 17 zaměstnanců, které řídil 

ředitel – vedoucí provozního úseku. Na zkrácený pracovní úvazek pracovalo 12 zaměstnanců 

(z toho 10 pedagogů a 2 provozní pracovníci). V rámci dohod o provedení práce byl vyučován 

jeden volitelný předmět. Na základě zájmu žáků fungovaly i vybrané kroužky. Pedagogický 

úsek fungoval bez větších problémů, drobné nesnáze byly řešeny operativně. Provozní úsek 

pracoval rovněž dobře, a to i s ohledem na převzetí školní kuchyně s jídelnou a přípravou její 

rekonstrukce. Ve školním roce 2022/2023 se ekonomicko-organizační úsek podílel na 

administraci projektů. 

 

Seznam provozních zaměstnanců k 30. 6. 2023 

 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO 

 

FUNKCE 

1. Marie Bartková 

2. Pavla Bruzdová  

3. Gabriela Deseyve  

4. PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

5. Peter Fanta  

6. Marie Hrabcová  

7. Ing. Svatava Holíková  

8. Jiří Houzar  

účetní, pokladní školy 

kuchařka 

ved. školní kuchyně 

ved. provozního úseku 

domovník 

pomocná kuchařka 

personalistka, mzdová účetní 

údržbář 

9. Monika Jenknerová  uklízečka       

10. Ing. Petra Matzová  ekonom, hlavní účetní   

11. Silvie Mičová  

12. Lenka Oháňková  

kuchařka 

uklízečka   

13. Hana Pechalová  kuchařka 

14. Jaroslav Plouhar  

15. Renáta Růžičková  

16. Lucie Sačková  

17. Danuše Skoumalová  

údržbář  

kuchařka 

asistentka vedení školy, ref. BOZP   

uklízečka 

      

 

  



 7 

Seznam pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 (včetně MD a RD) 

Příjmení a jméno    Aprobace   Funkce 

1. Mgr. Michal Baker   Aj, D    učitel 

2. PhDr. Pavel Carbol, Ph.D.  D, ZSV   ředitel 

3. Mgr. Marie Dinkovová  Vv    učitelka 

4. Ing. Hana Dvořáková  Aj    učitelka 

5. Mgr. Petr Exner   Aj, D, ZSV, IVT  učitel 

6. Mgr. Alena Friedlová  Aj, Hv    učitelka 

7. Mgr. Jana Fucimanová  M, Ch    učitelka 

8. Mgr. Aneta Gavlasová  Čj, Vv    učitelka 

9. Mgr. Tomáš Horut   M, F, IVT   učitel 

10. Mgr. Lenka Horutová  Ch, M    zástupce. ředitele 

11. Mgr. Hana Hůlová   F, M    učitelka 

12. Mgr. Martina Janecká  PN, VS   zástupce statuárního orgánu 

koordinátor ICT 

13. Mgr. Pavel Král   F, IVT, M   učitel, metodik ICT 

koordinátor ICT 

14. Mgr. Eva Kristalasová  Čj, D    učitelka 

15. Mgr. Dagmar Krublová  Aj, Z, Fj   učitelka 

16. PaedDr. Iva Krulikovská   Čj, D, Nj   učitelka 

17. Mgr. Pavel Kuběna   Čj, GD   učitel-DPP 

18. Mgr. Naděžda Kurowská  Bi, M    učitelka 

19. Mgr. Libor Lepík   F, IVT, M   učitel, koordinátor aktivit a 

          projektů práce s nadanými žáky 

20. Mgr. Kateřina Marková  Bi, ZSV   učitelka 

21. Mgr. Pavel Mynář   Tv, Z    učitel 

22. Mgr. Simona Ohrzalová  Aj, Nj    učitelka 

23. Mgr. Naděžda Rehwaldová F, M, IVT   učitelka 

24. Mgr. Pavla Rudzká Pavla  Aj, Rj, Z   učitelka, koordinátorka ŠVP 

25. Mgr. Iva Římanová   Bi, Tv    učitelka 

26. Mgr. Ivana Samiecová  DG, M   učitelka 

27. PaedDr. Lenka Schneiderová ČJ, D    učitelka 

28. Mgr. Daniela Steblová  Nj, Z, Aj   učitelka 

29. Mgr. Lenka Svobodová  Nj, ZSV   učitelka, kariérový poradce 

30. Mgr. Milena Šrubařová  Rj, Tv    učitelka, ŠMP 

31. Mgr. Stanislava Typovská  ENV, Rj, T   učitelka, koordinátorka EVVO 

32. Mgr. David Ulrich   Tv, Z    učitel 

33. Mgr. Hana Zelová   TV, Z    učitelka 

 
  



 8 

5 Údaje o přijímacím řízení  
 

GYMNÁZIUM, zaměření: technické (čtyřleté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 13. 4. 2023 a 14. 4. 

2023 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené CERMATEM.  

 

GYMNÁZIUM, zaměření: všeobecné (čtyřleté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 13. 4. 2023 a 14. 4. 

2023 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené CERMATEM.  

 

GYMNÁZIUM (osmileté studium) 

Žáci byli přijímáni na základě údajů ze základní školy a podle dosaženého bodového výsledku 

v rámci Jednotné přijímací zkoušky s využitím jednotných testů konané 17. 4. 2023 a 18. 4.  

2023 - testy z českého jazyka a matematiky vytvořené CERMATEM. 

 

Náhradní termín pro oba obory vzdělání nebyl využit. Přijímací zkoušku vykonal jeden žák, 

který se hlásil na obor vzdělání Gymnázium, osmileté. 

 

Ke čtyřletému studiu gymnázia se zaměřením všeobecným se hlásilo 97 zájemců (přijato bylo 

48), se zaměřením technickým jich bylo 37 (přijato 16).  O osmileté studium se ucházelo 102 

žáků, přijato bylo 30. Druhá kola přijímacího řízení se nekonala. 

 

Souhrnný přehled přijímacího řízení je v tabulce viz příloha č. 8 

 

 

  



 9 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků včetně výsledků 

maturitních zkoušek  
 

6.1 Údaje o žácích – tabulky, maturitní zkoušky  
 

Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Přehled prospěchu dle jednotlivých předmětů v 1. pololetí školního roku 2022/2023 

Přehled prospěchu dle jednotlivých předmětů ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Přehled prospěchu školy – maturitní zkouška 2022/2023 

 

 

 

 



 10 

 

 

 
 

 

 

  



 11 

 

 

  



 12 

 

 

  



 13 

Ve školním roce 2022/2023 maturovaly celkem 2 třídy. 

 

Profilová část maturitní zkoušky u oboru vzdělání Gymnázium obsahovala 2 povinné ústní zkoušky. 

 

Písemná práce z českého jazyka a literatury proběhla 3. 4. 2023, písemná práce z anglického jazyka 

proběhla 4. 4. 2023 a písemná práce z ruského jazyka a písemná práce z německého jazyka proběhla  

5. 4. 2023. 

 

Ústní zkoušky profilové a společné části tříd 4. A, 4. B proběhly ve dnech 16. – 19. 5. 2023.  

 

Didaktické testy společné části proběhly ve dnech 2. – 4. 5. 2023. 

 

 

Ústní maturitní zkoušky profilové části 

 

Třída:       4. A 

Termín ústních zkoušek:   16. 5. - 19. 5. 2023 

Předseda maturitní komise:  Mgr. Renáta Lasotová 

Místopředseda maturitní komise:  Mgr. Alena Friedlová 

Třídní učitel:     Mgr. Naděžda Kurowská; Mgr. Hana Hůlová 

 

 

Třída:      4. B 

Termín ústních zkoušek:   16. 5. - 19. 5. 2023 

Předseda maturitní komise:  Mgr. Iva Tobiášová 

Místopředseda maturitní komise: Mgr. Jana Fucimanová 

Třídní učitel:    Mgr. Aneta Gavlasová, Mgr. David Ulrich 

 

 

 

 
Společná část maturitní zkoušky 

 

Formou didaktických testů se uskutečnila centrálně organizovaná společná část MZ. Funkci maturitního 

komisaře vykonával Mgr. Šárka Kubišová.   

 

Předměty: 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk / Matematika 

 

Didaktické testy byly hodnoceny na vysvědčení procentem úspěšnosti (pouze uspěl / neuspěl). 

 

 

  



 14 

 

Souhrnné tabulky k maturitním zkouškám tabulky viz přílohy č. 9., 10., 11. 

  



 15 

6.2 Účast žáků v soutěžích, SOČ a evaluačních akcích  

 

Tyto údaje jsou podrobně zpracovány v hodnotících zprávách předsedů předmětových komisí, 

které jsou přílohou originálu této zprávy a dále v tabulkách pro hodnocení školských zařízeních, 

zpracovaných pro MSK. Uvádíme proto jen nejdůležitější z nich. 

 

V úvodu uvádíme žáky, kteří za celoroční práci byli ocenění Klubem rodičů. 

 

Z žáků osmiletého gymnázia dosáhl výrazných úspěchů 

Marek Škapa (sekunda), který v okresním kole 

zeměpisné olympiády byl první a v krajském kole obsadil 

druhou příčku.  

 

Dalším velmi úspěšným reprezentantem školy mezi 

mladšími žáky byla Michaela Opělová (kvarta), 

v krajském kole astronomické olympiády obsadila třetí 

místo  

a v celostátním kole byla rovněž úspěšnou řešitelkou. 

Žákyně II. O Ainoa Lluch Pavliková obsadila 2. místo v 

Archimediádě. 

 

Na koho nesmíme zapomenout je Tomáš Kornel 

(kvarta). Tento žák je od počátku studia na naší škole 

účastníkem mnoha olympiád a soutěží. Je všestranně 

nadaný. Ve školním roce 2022/2023 stojí za zmínku první 

místo v krajském kole Logické olympiády, a krásné 

třicáté třetí místo v celostátním kole. V okresním kole 

matematické olympiády se umístil na děleném čtvrtém 

místě. 

 

V kategorii starších žáků (čtyřleté gymnázium) stojí za 

pozornost úspěch Zory Lisníkové (4.A), která obsadila 

první místo v krajském kole Středoškolské odborné 

činnosti s tématem Zapojení fotoreceptorů fototropinů  

a aniontových kanálů ve fotomorfogenezi rostlin rajčete 

jedlého. Následně žákyně reprezentovala školu 

v celostátním finále konaném v Plzni. 

  

 

 

 

 

 



 16 

Žákyně Nicol Hencová (prima) se zúčastnila Výtvarné 

soutěže ART FREUD 2022 a v kategorii 7–11 let měla 

nejlepší práci v tematickém okruhu III. Freudův rodný 

dům a pohovka. 

 

Mezi úspěšné výsledky řadíme úspěchy Matyáše 

Kohuta (4.A), který obsadil první místo v okresním 

kole a páté místo v krajském kole zeměpisné olympiády 

a rovněž úspěchy Adama Skýpaly (2.B) v konverzační 

soutěži z německého jazyka 

 

 

Dalšími aktivitami, do kterých se naši žáci zapojili  

a zaznamenali úspěch, byla například soutěž 

WOLFRAM. Do krajského kola náš tým postoupil z 1. 

místa v kole okresním. Klání devíti týmu se konalo 8. 

září 2022 ve vojenském prostoru Libavá. Závod započal 

plavbou na raftu. Dále účastníky čekalo vyhledávání 

min pomocí detektoru kovu a zdravověda. Následujícím 

stanovištěm byl fyzický trojboj a poté vědomostní test 

ohledně Ostravské operace. Předposlední disciplínou 

byla střelba ze vzduchovky. A ve finále borce čekal běh 

s překážkami, plazení, tažení zraněného po zemi  

a přenášení muničního boxu a topografie. Odměnou za 

zapojení všech sil bylo krásné první místo. 

 

Žáci školy soutěží i mimo zdi školy. Jedním želízkem 

v ohni, o kterém asi ještě v budoucnu uslyšíme je Tobias 

Raška (sekunda). Nejprve se v listopadu zúčastnil 

závodu olympijských nadějí moderního pětiboje  

v polské Spale, kde v týmu vybojovali 2. místo  

v kategorii U17. Ve smíšené štafetě je dělil 1 bod od 

třetího místa. Hned po těchto závodech odcestoval na 

Madeiru, kde se zúčastnil World Championships  

v Biathle a Triathle. V individuálních závodech skončil 

na 6. a 10.místě v konkurenci 40 závodníků. V soutěži 

družstev se tým ČR skládající se ze 3 chlapců (s 

Tobiasem) stal mistrem světa v Triathle. V soutěži 

družstev Biathle skončil tým na 2.místě. A ve smíšené 

štafetě v Triathle vybojoval tým s Tobiasem 2.místo. 

Reprezentantem školy, tentokrát na Olympiádě dětí a mládeže byl náš žák Kryštof Rycek 

(kvarta), který ve slalomu obsadil 3. místo, v paralelním slalomu družstev získal 2. místo a 

v soutěži krajů vybojoval v družstvu za Moravskoslezský kraj skvělé 2. místo. 



 17 

Mezinárodní soutěž NÁBOJ JUNIOR určená pro žáky 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých 

gymnázií, zaujala hned tři naše týmy. Naše týmy 

soutěžily ve Frýdlantě nad Ostravicí, kde se soutěže 

účastnilo celkem 27 týmů. 

V České republice se celkem účastnilo soutěže 271 

týmů. 

V Evropě se soutěže účastnilo celkem 1 392 týmů  

z Belgie, Česka, Španělska, Francie, Chorvatska, 

Nizozemska, Polska a Slovenska. 

Tým ve složení Tomáš Kornel, Pavel Křivý, Antonín 

Zemek a Hugo Gurňák obsadil ve Frýdlantě n. O. 1. místo (z 27 týmů), v České republice byl 

na 11. místě z 271 týmů a v Evropě skončil na 23. místě (z 1 392 týmů). 

Tým ve složení Martin Pravec, Jakub Macura, Robin Franek a Oliver Dyl skončil ve Frýdlantě 

n. O. na 2. místě (z 27 týmů), v České republice byl na 82. místě z 271 týmů a v Evropě skončil 

na 177. místě (z 1 392 týmů). 

Tým ve složení Jakub Ševčík, Michaela Opělová, David Gřundil a Vít Jezerský skončil ve 

Frýdlantě n. O. na 6. místě (z 27 týmů), v České republice byl na 150. místě z 271 týmů  

a v Evropě skončil na 445. místě (z 1 392 týmů). 

 

Finále LOGICKÉ OLYMPIÁDY v Praze se konalo i za 

naší účasti. V Poslanecké sněmovně  

v Praze finále Logické olympiády, se v kategorii B utkali 

mezi 65 nejlepších (z 22 tisíc soutěžích) tři naši žáci. 

Antonín Zemek ze III. O obsadil 21. místo, Tomáš 

Kornel (kvarta) byl 33. a Karel Drozd (kvarta) skončil 

na 49. místě. 

Také v letošním školním roce se žáci naší školy zapojili 

do chemické olympiády. 

V kategorii D přes okresní kolo postoupil do 

krajského žák Pavel Křivý (kvarta), který byl úspěšným 

řešitelem. 

V kategorii C reprezentoval naši školu Adam Skýpala 

(2.B), který byl v teoretických znalostech vyhodnocen 

jako 7.nejlepší řešitel krajského kola. 

 

Na konci května proběhlo vyhlášení výsledků 

mezinárodní literární soutěže Tvoříme vlastní 

vydavatelství. V českém národním kole se na 1. místě 

umístil tým Zuzana Škvárová – Ema Čerňáková 

(kvarta). Děvčata získala také cenu za výtvarné 

zpracování díla.  



 18 

Druhé místo získal rovněž tým z naší školy – Eva Kontriková a Antonín Tomoszek (prima). 

Zuzana Škvárová a Ema Čerňáková bodovaly i v mezinárodní části soutěže, získaly druhé 

místo. 

Nejsou zde zaznamenány všechny úspěchy našich žáků, ale víme o nich. Jsme na jejich úspěchy 

pyšní a budeme je v dalším snažení podporovat. 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

  



 19 

DALŠÍ EVALUAČNÍ AKCE 

 

PŘEDMĚT NÁZEV, POŘADATEL VÝSTUP 

IVT iBOBR MŠMT 

 KPBI MSK 

 ScratchCUP Matematicko-fyzikální 

fakulta Univerzita 

Karlova 

UK UK + VV  

II. O, III. O 

2. A; 2. B (S2); 1. A (S2) 

Estetizace výtvarné 

učebny C 149; Mgr. 

Dinkovová  

 VV III. O  POP-ART; Mgr. 

Dinkovová 

 VV + ČJ I. O  

Mezipředmětová práce  

Vymyšlená mapa světa 

(Dinkovová, Gavlasová)  

 UK – výtvarná tvorba v plenéru: 

kresba, land-art  

Tvoříme v přírodě; 

Gavlasová  

Český jazyk 

ČJ – I. O 

Tvoříme vlastní kuchařku; Mgr. 

Aneta Gavlasová 

Kuchařka receptů 1.; 

ochutnávka hotových 

pokrmů ve třídě (viz foto 

pokrmů)  

ČJ – I. O Jiráskovy pověsti v dramatickém 

zpracování; Mgr. Aneta Gavlasová 

Divadelní scénky skupin 

žáků podle vybraných 

českých pověstí (viz 

video)  

ČJ; VV – I. O Vymyšlená mapa světa; Mgr. Marie 

Dinkovová + Mgr. Aneta Gavlasová  

Výtvarně zpracovaná 

mapa vymyšleného světa 

doplněná o vypravování 

(foto bude dodáno)  

ČJ – I. O Týden s poezií; Mgr. Aneta 

Gavlasová 

Soubor prozaických 

textů; přírodní lyrika, 

kaligramy, limeriky  

ČJ – III. O  Halloweenský sloh; Mgr. Aneta 

Gavlasová 

Soubor slohových textů 

na halloweenské téma: 

popis přípravy 

zázračného elixíru 

s praktickou ukázkou; 

charakteristika ježibaby; 

popis postupu práce při 

tvorbě halloweenského 

kostýmu s názornou 

ukázkou a další  

ČJ – III. O  E. A. Poe – prokletý básník; Mgr. 

Aneta Gavlasová 

Soubor žákovských 

lapbooků k životu a dílu 

E. A. Poa (viz foto)  

ČJ – I. O Nejoblíbenější řecké báje; Mgr. 

Aneta Gavlasová 

Skupinové projekty 

s texty a ilustracemi 

k vybraným řeckým 



 20 

bájím (tvořily výzdobu 

třídy) 

ČJ – I. O  Pohádkáři; Mgr. Aneta Gavlasová Soubor žákovských 

lapbooků k vybraným 

autorům pohádek (viz 

foto)  

ČJ – II. O Tvoříme detektivní příběh, 

Mgr. Eva Kristalasová 

Vytvořit příběh vlastního 

detektiva, povídka s 

ilustrací 

ZSV Mind Future 2, firma Hrtus a partner 

Podpora vybraných studentů našeho 

regionu. 

Leontýna Kolderová 3. 

B, Účastnila se stáží ve 

firmách našeho regionu. 

Byla mezi třemi 

vybranými žáky z cca sta 

uchazečů. 

Dějepis Praděda legionář? Mgr. Petr Exner Poster 

 Jak se jedlo ve středověku, Mgr. Petr 

Exner 

Snídaně 

 Rodová heraldika, Mgr. Petr Exner Rodinný erb 

 Oběti 50. let, Mgr. Petr Exner Poster 

 Římská říše – PaedDr. Lenka 

Schneiderová 

Prezentace 

 Významné osobnosti vědy a 

techniky z regionu – Mgr. Eva 

Kristalasová 

Prezentace 

Anglický jazyk Halloween Seznámení se 

s kulturními zvyklostmi 

anglicky mluvících zemí 

Zeměpis, geografie Člověk a příroda MAN, OPVK Pracovní listy 

Geografie Člověk a příroda interaktivně IMAN, 

OPVK 

Testy v prostředí LMS 

Moodle 

Microsoft Teams 1., 2., 

3., 4. ročník G8 i G4 

Fyzika OP JAK, MŠMT Spolupráce, badatelský 

klub 

Chemie Příprava soutěže ZNÁTE PSP? účast v soutěži 

 KROUCH – korespondenční soutěž 

– příprava 

příprava 

 Příprava na chemickou olympiádu, 

kategorie C 

 

příprava 

  



 21 

6.3 Práce předmětových komisí (dále jen PK)  
 

Práce předsedů PK byla velmi svědomitá. Pečlivě vedli agendu všech aktivit. Došlo k mírnému 

dovybavení sbírek jednotlivých PK.  Hlavními úkoly i pro následující školní rok zůstávají: 

Průběžná kontrola plnění tematických plánů daných předmětů v návaznosti na úpravu ŠVP. 

Sjednocování klasifikačních požadavků v rámci PK. Stanovení klasifikačních nároků tak, aby 

studijní výsledky našich žáků korespondovaly s jejich úspěšností v dalším studiu. Sjednocení 

nároků u maturitních zkoušek (především u ČJ, AJ, NJ a M). 

 

6.4 Zpráva koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  
 

Spolupráce s vedením školy  

 

- Ve spolupráci s vedením školy, koordinátorem IT a předsedy PK bylo předáno 

k následnému ekologickému nakládání firmou Rema systém 512 kg odpadních 

elektrozařízení. 

- Škola pokračovala v třídění plastu a papíru sběrnými nádobami, které jsou trvale 

umístěny na všech patrech a blocích školy. 

- Zaměstnanci školy se podíleli na obnově okrasných pokojových rostlin, které jsou 

rozmístěny na chodbách a schodištích školy. Pracovnice úklidu zajišťovala 

pravidelnou údržbu zeleně ve vnitřních prostorách školy. 

- Nově jsme zařadili problematiku EVVO i do dne otevřených dveří, do sekce 

geografie.  

 

Spolupráce s třídními učiteli 

 

- Koordinátor spolupracoval s třídními učiteli a vedli společně žáky k udržování 

pořádku ve třídách, šatních skříních, k dodržování školního řádu při šetření energiemi 

a větrání místností. 

 

Plnění aktivit EVVO ve výchovně vzdělávacím procesu 

 

- Koordinátor aktualizoval vstupní dotazník environmetálních znalostí a dovedností pro 

žáky 1. ročníku G8 i G4 a učitelé zeměpisu a geografie provedli s žáky toto šetření a 

vyhodnocení se zápisem v třídních knihách. 

- Environmentální výchova byla zařazena jako povinně volitelný předmět s dotací jedna 

hodina týdně v učebním plánu obou oborů vzdělání G4 ve 4. ročníku. Společně 

s vyučovacím předmětem geografie ve 4. ročníku obou oborů vzdělání G4 pokrývaly 

tyto dva předměty plně průřezové téma RVP environmentální výchova. 

- V souladu s ročním programem EVVO plnili žáci všech ročníků a oborů vzdělání 

aktivity, které jsou podrobně popsány v závěrečných zprávách PK a koordinátora pro 

práci s nadanými žáky. 



 22 

- Součástí environmentálního vzdělávání byl i plán exkurzí a školních výukových 

programů pořádaný jednotlivými předmětovými komisemi. Jejich realizace je 

popsána v závěrečných zprávách PK. 

- Koordinátor prostudoval propozice krajského kola ekologické olympiády a oslovil ve 

spolupráci s vyučujícími biologie žáky 1.- 3. ročníku G4 a 3.-4. ročníku G8. Z jejich 

strany však nedošlo k vytvoření soutěžních týmů a účast v soutěži nebyla realizována. 

 

Další vzdělávání a projekty 

 

- Ve výuce předmětu environmentální výchova a geografie ve 4. ročníku G4 byly 

používány výstupy z dřívějších projektů OPVK – MAN – pracovní listy a EMAN – 

Moodle testy. 

 

  



 23 

Poznávací zájezdy, exkurze a další aktivity  

  
PŘEDMĚT TERMÍN ROČNÍK MÍSTO 

Anglický jazyk 24. 9. – 1. 10. 2022 2. a 4. ročníky Zájezd Anglie, Belgie, Francie 

Německý jazyk 2. 12. 2022 Žáci G4 a IV. O Vídeň 

 9. 12. 2022 Žáci G4 a IV. O Vídeň 

Francouzský 

jazyk 

11. 11. 2022 3. A a IV. O Ostrava, Francouzská aliance 

 24. 9. – 1. 10. 2022 2. – 4. ročník G4 

+  

IV. O 

Zájezd Anglie, Belgie, Francie 

Zeměpis červen 2023 1. ročník  Marlenka International, s.r.o., 

Frýdek-Místek 

Fyzika 16. 9. 2022 I. O Exkurze do světa vědy a 

techniky – Roboti v denním 

životě, Linoryt 

 4. 4. 2023 1. A, B, IV. O Exkurze do ostravského 

Planetária 

Dějepis 7.  9. – 9.  9. 2022 4. ročníky Praha 

 19. 6. 2023 tercie, kvarta, 1.B Osvětim, Krakov 

Chemie 29. 11. 2023 3. ročník Svět techniky Dolní Vítkovice, 

Ostrava 

 

 23. 6. 2023 3. ročník CDS Viroplastic, Lískovec 

 26. 6. 2023 tercie Slévárna Beskyd, Frýdlant nad 

Ostravicí  

Tělesná výchova 12. 2. -17. 2. 2023 II. O Lyžařský kurz, Karlov 

 27. 2. -3. 3. 2023 1. A, 1. B Lyžařský kurz, Horní Bečva 

 12. 6.- 16. 6. 2023 3. A, 3. B Lyžařský kurz, Ostravice 

Biologie 29. 5. 2023 2. ročník ZOO Ostrava 

 31. 5. 2023 2. ročník ZOO Ostrava 

Umění a kultura 16. 9. 2022 4. A + B (15 

žáků) 

Divadlo Antonína Dvořáka 

Ostrava; generální zkouška 

s úvodním workshopem, 

Bouřlivá plavba 

 9. 12. 2022 4. A + B (15 

žáků) 

Muzeum Beskyd Frýdek-

Místek; stálé expozice 

„Zámecký okruh“ + „Beskydy, 

příroda a lidé“ 

 27. 1. 2023 4. A + B (16 

žáků) 

Dílna uměleckého smaltu, 

Frýdek-Místek  

 6. 3. 2023  

28. 2. 2023  

8. 3. 2023  

 

1. B  

2. B 

1. A celkem 60 

žáků 

Muzeum Beskyd Frýdek-

Místek:  

Výstava: Karel Lepík  

 20. 6. 2023 2. A + 2. B 25 

žáků 

Ateliér NDM Ostrava  

 12. 6. 2023 

14. 6. 2023 

1. B  

1. A 

 

Bazilika Navštívení Panny 

Marie Frýdek-Místek; 

prohlídka budovy 



 24 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1 Zpráva o činnosti výchovného poradce 

Spolupráce s vedením školy  

- Podpora při organizaci adaptačního pobytu žáků 1. ročníku.  

- Projednávání žádostí žáků o navýšení % omluvené absence ze zdravotních důvodů či 

z důvodu sportovních aktivit.  

- Podpora při realizaci podpůrných opatření u žáků, kterým byla přiznána. 

- Podpora při procesu adaptace žáka s OMJ na studijní podmínky střední školy. 

- Informace o problémových žácích, řešení jejich přestupků, informace o žácích  

s problémy v rodinném zázemí.  

- Účast VP na Trhu vzdělávání – pořádal Úřad práce ve Frýdku-Místku.  

- Pravidelně byla kontrolována schránka důvěry, nebyl podán žádný podnět k řešení. 

 

Spolupráce s třídními učiteli 

- Spolupráce na přípravě adaptačního pobytu (třídní 1. ročníků). 

- Spolupráce při realizaci podpůrných opatření u žáků, kterým byla přiznána. 

- Spolupráce při procesu adaptace žáka s OMJ na podmínky střední školy. 

- Konzultace problémů ve třídách a jejich řešení. Ve II. O a v I. O se během školního roku 

uskutečnilo sociometrické měření. S výsledky pracují vyučující ve spolupráci s třídními 

učiteli, výchovnou poradkyní a školní psycholožkou. 

 

Informace pro rodiče  

- Informace pro rodiče žáků nastupujících do l. ročníku (školní rok 2023/24) byly podány 

na schůzce v červnu 2023. 

- Na nástěnce výchovného poradenství byly vyvěšeny konzultační hodiny jednotlivých 

pracovníků školního poradenského centra a kontakty na ně byly zveřejněny také na na 

webových stránkách školy.  

- Na Dnech otevřených dveří byli zájemci o studium a jejich rodiče informováni  

o přijímacím řízení pro příští školní rok.  

- Informace pro rodiče a zájemce o studium na online Veletrhu středních škol. 

Informace pro žáky  

- Žákům byly poskytovány individuální konzultace dle jejich aktuálních požadavků.  

- Poradenské služby poskytovala rovněž školní psycholožka.  

- Žáci byli informováni o možnostech účasti v různých projektech. Žákyně Leontýna 

Kolderová ze 3. B byla vybrána v rámci projektu Mind your future jako úspěšná 

řešitelka. Získala odměnu 10 tis. Kč na své další vzdělávání a 1x měsíčně pracovala jako 

stážistka v prestižních firmách. 



 25 

- Žákům byly průběžně zasílány nabídky k dalšímu studiu a nabídky vysokých škol 

k přípravě na přijímací zkoušky a nabídky na Dny otevřených dveří VŠ a VOŠ. 

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na stránkách školy a na dvou Dnech 

otevřených dveří.  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytnuty rovněž na Trhu vzdělávání ve Frýdku 

– Místku a online Veletrhem SŠ. 

- Poradenské služby poskytovala také školní psycholožka.  

Volnočasové aktivity (blíže viz 7.2 a 7.4) 

- Žáci školy pracovali podle svých zájmů a svého nadání v kroužcích v rámci projektu 

Cihelní kluby: robotiky, fyzikální badatelský kroužek, chemický badatelský kroužek, 

deskové hry, výtvarný kroužek. 

Zajišťování besed, přednášek a dalších aktivit  

- Výchovná poradkyně zajistila na základě konzultace s třídními učiteli a psycholožkou 

školy pro žáky tyto aktivity: 

Ve třídě III. O proběhlo sociometrické šetření, ukázalo dlouhodobé odloučení žáka 

z třídního kolektivu a počáteční projevy šikany. Třída absolvovala intervenční program 

na míru ve spolupráci s Poradnou pro primární prevenci v Ostravě (celkem 3 

intervenční hodiny, závěrečná zpráva). 

             Třídy 1. A +1. B se zúčastnily interaktivního programu Protidrogový vlak.  

Další vzdělávání  

- Studium odborných publikací 

- Studium dokumentů na stránkách NPI 

- Seminář Nové trendy v poradenské praxi I. a II.         

- Vzdělávání žáků s OMJ  

- Mezinárodní konference k prevenci rizikového chování 

Spolupráce s institucemi 

- Ve školním roce 2022/2023 je evidováno 5 žáků s podpůrnými opatřeními 2. stupně (2 

dívky, 3 chlapci) a 1 žák s podpůrným opatřením 3. stupně (chlapec). 

- Ve školním roce 2022/2023 jsme evidovali jednoho žáka s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy a poskytovali ji. 

- V červnu proběhla metodická návštěva z PPP za účelem vyhodnocení poskytovaných 

podpůrných opatření. 

- Výchovná poradkyně spolupracovala při řešení problémů žáků s institucemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna Frýdek–Místek, Pedagogicko-psychologická 

poradna Nový Jičín, Poradna pro primární prevenci v Ostravě, Speciální pedagogické 

centrum Ostrava. 



 26 

 

7.2 Plnění minimálního preventivního programu 

Závěrečná hodnotící zpráva minimálního preventivního programu za školní rok 2022/2023.  

Spolupráce s vedením školy 

- Spolupráce s vedením školy je velmi dobrá, vedení podporuje organizování všech 

preventivních aktivit pro žáky.  

- Žákyně E. K., ze třídy II. O, se kterou bylo v loňském školním roce řešeno podezření 

na šikanu, ukončila ve 2. pololetí studium na naší škole. 

Spolupráce s třídními učiteli 

- TU se podíleli na zlepšování vztahů mezi žáky ve třídě, vytváření stmelených kolektivů 

tříd, vytváření vzájemné důvěry mezi žáky a vyučujícími a na prevenci negativních 

jevů a výchovných problémů.  

- Stmelování kolektivů jednotlivých tříd bylo podporováno jednorázovými akcemi, jako 

byly např. adaptační pobyt a lyžařský kurz pro žáky 1. ročníku, ples školy, turistický 

kurz pro žáky 3. ročníků a školní výlety  

Informace pro rodiče 

- Formou nástěnek, pohovorů a na třídních schůzkách byli zákonní zástupci a rodičovská 

veřejnost informováni o dění ve škole, a také o možnostech aktivit nabízených mimo 

vyučování školou i jinými organizacemi.  

Informace pro žáky 

- Formou nástěnek a pohovorů byli žáci informováni o dění ve škole, a také  

o možnostech aktivit nabízených mimo vyučování školou i jinými organizacemi. 

Národní dům nabídl žákům taneční kurzy a také možnosti účastnit se různých 

kulturních vystoupení. Někteří žáci využili nabídky navštěvovat jazykové kurzy na 

jazykové škole apod.  

- Metodikem prevence byly pro žáky stanoveny konzultační hodiny, a kromě toho po 

předcházející domluvě měli žáci možnost případné problémy řešit kdykoli (toto nebylo 

příliš využíváno) 

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole 

- Metodikem prevence byly pro žáky stanoveny konzultační hodiny, a kromě toho po 

předcházející domluvě měli žáci nebo zákonní zástupci možnost případné problémy 

řešit kdykoli. 

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na stránkách školy a na Dnu 

otevřených dveří. 

 



 27 

Volnočasové aktivity pro žáky 

- Kromě již výše zmiňovaných činností měli žáci možnost účastnit se Dne otevřených 

dveří, jednorázových akcí pořádaných školou jako byly např.: nohejbalový turnaj mezi 

třídami, volejbalový turnaj – 24 hodin, vánoční fotbalový turnaj, 72 hodin 

dobrovolnictví „Za lepší Cihelní“. 

- Z dlouhodobějších akcí to byla ještě Cihelní liga v odbíjené, badmintonový turnaj apod. 

škola také pravidelně uvolňovala také dobrovolníky na různé charitativní akce, které        

probíhaly ve městě. Jednalo se například o Srdíčkové dny (4. A), Bílá pastelka (4. B). 

- Zájemci mohou v odpoledních hodinách již několik let navštěvovat učebny výpočetní 

techniky. Soutěž – iBOBR pro žáky 1.O–4.O 

- V rámci projektu Cihelní klub probíhaly během celého roku pro zájemce tyto kroužky: 

Robotika – pro G4 a G8, Výtvarný klub - pro G4 , kroužek Italštiny – pro G4, Klub 

malých „debrujárů“ – pro G4 a pro G8. 

Zajišťování besed a přednášek 

- Komunikace a vztahy v kolektivu – 1. ročník + prima (Renarkon) – 5. 9. 2022.  

- Pilotní program SCIO k přijímacímu řízení na VŠ – 4. ročník – 11. 11. 2022.  

- Šikana – 1. ročník (prima) (Renarkon) – 21. 12. 2022. 

- Psychohygiena a duševní zdraví- 3. ročník (Renarkon) -21. 12. 2022. 

- Náhradní rodinná péče – 3. ročník – kampaň Dejme dětem rodinu. 

- Kyberšikana – 2.O(sekunda) - Renarkon -25. 1. 2023. 

- Sexualita se zaměřením na partnerské vztahy – IV.O (kvarta) – Renarkon - 25. 1. 2023. 

- Droga a já – 2. ročník (Renarkon) – 25. 1. 2023. 

- Intervenční program na zlepšení vztahů ve třídě – III. O – PPP Ostrava – 1. 3. 2023. 

- Beseda s klinickou psycholožkou – 3. ročník – 16. 3. 2023. 

- Hodina s psycholožkou školy – I. O, II. O, III. O, IV. O - 17. 4. 2023. 

- Revolution train – 1. ročník – interaktivní protidrogový program. 

- Netolismus – 3. ročník (Renarkon) – 25. 5. 2023. 

- Co si myslíš o drogách – IV. O (kvarta) – Renarkon – 26. 5. 2023. 

- Gambling – III. O (tercie) – Renarkon – 26. 5. 2023. 

- Program s psycholožkou – I. O – 29. 5. 2023. 

- Sexualita – III. O + 2.ročník (Renarkon) – 21. 6. 2023. 

- Třetí intervenční hodina – III. O – PPP Ostrava. 

 

 

  



 28 

7.3 Zpráva o činnosti školního kariérového poradce 

Spolupráce s vedením školy  

- Účast na online Veletrhu středních škol – pořádal Úřad práce ve Frýdku-Místku.  

- Účast školy na Trhu vzdělávání a uplatnění v Hale Polárka ve Frýdku-Místku. 

Informace pro žáky  

- Distribuce materiálů a informací 4. a 3. ročníkům čtyřletého gymnázia o vysokých 

školách, vyšších odborných školách, přijímacích zkouškách, požadavcích, dnech 

otevřených dveří apod. 

- Tvorba nástěnek kariérového poradenství v budově škole. 

- Rozesílání informačních emailů žákům 4. a 3. ročníků o akcích vysokých škol a vyšších 

odborných škol. 

- Žákům byly poskytovány individuální konzultace dle jejich aktuálních požadavků 

(volba povinně volitelných seminářů, volba maturitních předmětů, profesní zaměření 

apod.). 

Poskytování poradenských služeb a informací o studiu na naší škole  

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na webových stránkách školy  

a na Dnech otevřených dveří. 

- Informace o studiu byly pro veřejnost poskytovány na on-line Veletrhu středních škol 

a na Trhu vzdělávání a uplatnění v Hale Polárka. 

Zajišťování besed a přednášek 

- 25. 10. 2022 – Beseda na Úřadu práce ve Frýdku-Místku, workshop pro budoucí 

maturanty na téma výběr dalšího studia a možnosti absolventa gymnázia. 

 

- 11. 11. 2022 – Pilotní testování SCIO k přijímacímu řízení na VŠ pro budoucí 

maturanty. 

 

- 15. 11. 2022 – Prezentace Masarykovy univerzity Brno pro maturitní ročníky (nabídka 

studijních  oborů) 

 

- 22. 11. 2022 – Prezentace Ostravské univerzity pro maturitní ročníky (nabídka 

studijních  oborů). 

 

- 5. 12. 2022 – Prezentace Univerzity Palackého v Olomouci pro maturitní ročníky 

(nabídka  studijních  oborů). 

 

 



 29 

- 31. 1. 2023 – Workshop Moravskoslezského paktu zaměstnanosti pro 3. ročníky 

čtyřletého gymnázia, práce s webovou aplikací Cesta k zaměstnání – Ing. Kateřina 

Tvrdá. 

 

- 14. 2. 2023 - Workshop Moravskoslezského paktu zaměstnanosti pro 4. ročníky 

čtyřletého gymnázia (webová aplikace Cesta k zaměstnání) – Ing. Kateřina Tvrdá. 

 

- 15. 2. 2023 – Prezentace Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava pro 

maturitní ročníky (nabídka studijních oborů)  

 

- 5. 4. 2023 – Online prezentace Masarykovy univerzity Brno pro 3. ročníky čtyřletého 

gymnázia (nabídka studijních oborů). 

 

- 13. 6. 2023 – Beseda a workshop na Úřadu práce ve Frýdku-Místku pro kvartu 

osmiletého gymnázia – úloha úřadů práce, kariérové poradenství, trh práce. 

Další vzdělávání  

- 2. 11. 2022 – Seminář k volbě povolání, Úřad práce Frýdek-Místek 

 

 

Zpráva o činnosti školní psycholožky 

 

- Ve školním roce 2022/23 byl v rámci operačního programu Jana Amose Komenského 

navýšena kapacita pro poradenskou činnost školní psycholožky, a to v rozsahu jednoho 

dne v týdnu (8 hod). Školní psycholožka poskytovala konzultace pro žáky, rodiče  

a pedagogy. Mapovala vztahy ve třídách a realizovala preventivní zážitkové programy 

pro třídy. Podílela se ve spolupráci s výchovnou poradkyní, metodikem prevence  

a kariérovým poradcem na činnostech školního poradenského pracoviště.  

 

- Poradenská činnost školní psycholožky byla zaměřená převážně na péči o žáky se 

speciálními vzdělávacím potřebami, na podporu žáků při zvládání studijních nároků, 

na podporu žáků při zvládání osobních, rodinných či vztahových obtíží, na krizovou 

intervenci ve stresových situacích. S třídními učiteli spolupracovala především na 

řešení problémových situací ve třídách a na podpoře zdravých vztahů mezi spolužáky. 

 
  



 30 

 

7.4 Zpráva o činnosti školního koordinátora podpory nadání (ŠKPN) 

 

Spolupráce s vedením školy  

- Tvoření vize systému školní péče o nadání a komunikování této vize s vedením školy 

a s kolegy.  

- Vytvoření agendy péče o nadání v prostředí gymnázia.  

- Výzva kolegům k účasti na tvoření systému péče o nadání. 

- Přijímání podnětů k rozvoji péče o nadání na škole. 

- Podpora vedením při organizaci soutěží a olympiád a podpora zapojení žáků do   

olympiád a soutěží.  

 

Spolupráce s třídními učiteli 

- Vyhledávání žáků třídními vyučujícími s potenciálem a nadáním.  

- Aktivní konzultace problematiky nominace nadaných žáků s kolegy.  

- Napomáhání v aplikaci metod pedagogické diagnostiky nadání kolegům.  

- Spolupráce se školským poradenským zařízením při diagnostice nadání.  

- Stimulace takového prostředí ve škole vytváření, ve kterém se nadání může projevit.  

- Komunikování problematiky identifikace nadání s vedením školy; komunikování 

problematiky identifikace nadání s rodiči.  

 

Informace pro rodiče  

- Představování systému podpory nadání navenek, hlavně ve vztahu k rodičům žáků. 

- Spolupráce s rodiči žáků v zájmu identifikace nadání. 

- Spolupráce s rodiči a jejich podpora v zájmu fungování systému podpory nadání ve 

škole. 

- Prezentace školy jako pracoviště podporujícího systematicky nadání na venek. 

 

Informace pro žáky  

- Žákům byly včas poskytovány informace o soutěžích a olympiádách.  

- Učitelé podporovali a stimulovali žáky k zapojení do soutěží, projektů a dalších 

aktivit.  

 

Volnočasové aktivity pro nadané žáky 

- Podle svých zájmů a svého nadání byli žáci aktivní v kroužcích v rámci školy: 

kroužek robotiky, kroužek malých debrujárů. 

- Žáci se zapojili do: plnění úloh soutěže Around the World 2023 – Pohár vědy AMD ČR, 

soutěže SOČ – středoškolská odborná činnost, akce „Den Země“ ve Frýdku-Místku, 

přípravy ESI 2023 v Mexiku – Expo Science International 2023, Evropského dne vědy 

pro mládež (ESDY), finále Fyzikální ligy žáků Frýdku – Místku a okolních obcí, 



 31 

olympiád a soutěží dle zájmu a nadání – vyučující předmětů, organizování soutěže Zlatá 

cihla a do přípravy BESKOS. 

- Beskydský korespondenční seminář z matematiky pro žáky základních škol a 

víceletých gymnázií. 

 

Další vzdělávání  

- Monitorování nabídky vzdělávacích potřeb zaměstnanců školy v oblasti péče o nadání. 

- Orientace v nabídce vzdělávání a dalších rozšiřujících aktivit pro učitele.  

- Plánování a doporučování vzdělávání učitelů školy podle potřeb organizace, potřeb  

a   motivace kolegů a stanovených cílů; definování poptávky po vzdělávání za svou 

školu a její komunikace vzdělávacím institucím (NIDV) za účelem stimulace relevantní 

nabídky. 

- Účast na projektu „Na učitelích záleží“; na semináři pro talentované děti z matematiky 

Klokani v Jeseníkách, tvorba úloh pro nadané děti ČR – Matematický klokan 2023, 

Mgr. Libor Lepík. 

- Metodická příprava a organizace aktivit krajského metodika polytechniky KÚ MSK 

pro učitele pracující s nadanými dětmi. 

 

Spolupráce s institucemi 

- Národní institut dětí a mládeže (NIDM); Mensa ČR, AMD ČR (Asociace malých 

debrujárů ČR), KÚ MSK (Krajský úřad Moravskoslezského kraje), město Frýdek-

Místek, MILSET (Mouvement International pour le Loisir Scientifique Et Technique), 

NPI ČR (Národní pedagogický institut ČR). 

  



 32 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 

8.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ze zpráv předsedů 

PK  
 

Dne 20. dubna 2023 se pedagogický sbor účastnil přednášky PČR konané ve škole o nových 

drogách mezi školní mládeží v MSK. 

 

Český jazyk a literatura 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo 

konání akce 

Mgr. Eva Kristalasová Metody práce v oblasti 

čtenářské gramotnosti a 

čtenářství na SŠ 

KVIC Nový 

Jičín 

KVIC 

Ostrava 

Mgr. Aneta Gavlasová Pracujeme s digitálními 

texty v procesu vzdělávání 

KVIC Nový 

Jičín 

Gymnázium 

Cihelní 

Mgr. Eva Kristalasová Pracujeme s digitálními 

texty v procesu vzdělávání 

KVIC Nový 

Jičín 

Gymnázium 

Cihelní 

PaedDr. Lenka 

Schneiderová 

Pracujeme s digitálními 

texty v procesu vzdělávání 

KVIC Nový 

Jičín 

Gymnázium 

Cihelní 

 

                          

Anglický jazyk 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo 

konání akce 

Mgr. Michal Baker 

Mgr. Simona Ohrzalová 

Školení k mezinárodním 

zkouškám First for schools 

Cambridge 

Exams Center 

Gymnázium 

Cihelní 

Mgr. Michal Baker 

Mgr. Alena Friedlová 

Mgr. Simona Ohrzalová 

Mgr. Dagmar Krublová 

Spolupráce / Profesní rozvoj 

a podpora vzdělávání 

 

EU – Evropské 

strukturální a 

investiční 

fondy 

Gymnázium 

Cihelní 

Mgr. Pavla Rudzká Get Motivated, 25 ways to 

learn English 

Cambridge webinář 

 

Mgr. Pavla Rudzká Pronunciation increases 

student engagement in 3 

impressive ways. 

Cambridge webinář 

Mgr. Dagmar Krublová 

Mgr. Michal Baker 

FOCUS 3 Focus  webinář 

Mgr. Pavla Rudzká Jak připravit kreativní 

vánoční hodinu 

Ventures books webinář 

Mgr. Simona Ohrzalová 

Mgr. Daniela Steblová 

Školení/ Projekt Erasmus+ 

KAA1  

Dům 

zahraniční 

spolupráce 

Olomouc-

dům 

zahraniční 

spolupráce 



 33 

Mgr. Pavla Rudzká Crossing the Cultural 

Exchange  

Oxford webinář 

Mgr. Simona Ohrzalová 

Mgr. Daniela Steblová 

Mgr. Michal Baker 

Online porada pro 

Erasmus+  

Dům 

zahraniční 

spolupráce 

webinář 

Mgr. Pavla Rudzká Online konference 

Bronislava Sobotky  

Oxford webinář 

Mgr. Simona Ohrzalová Getting Creative with 

Insight and Life Vision  

Oxford webinář 

Mgr. Simona Ohrzalová  Skupinová intervize CZJ, 

písemná mat. práce  

Projekt SYPO Ostrava – 

NIDV 

Mgr. Simona Ohrzalová 

Mgr. Daniela Steblová 

Mgr. Dagmar Krublová 

Mgr. Pavla Rudzká 

Paerson: Active book and e-

book teaching  

Paerson Gymnázium 

Cihelní 

                

 

Německý jazyk 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo 

konání akce 

Mgr. Daniela Steblová Warm-up aktivity ve výuce 

cizích jazyků 

NPI Ostrava Ostrava 

Mgr. Daniela Steblová S učebnicí Momente aktivně 

a interaktivně 

Hueber, 

vzdělávací 

instituce 

s akreditací 

MŠMT 

Online 

webinář 

                

Ruský jazyk 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Pavla Rudzká Pracujeme s azbukou 

 

Nakladatelství 

Klett 

webinář 

 

 Práce s aplikacemi v rámci 

hodin RJ 

Ruský dům v 

Praze 

webinář 

 

 Výuka ruštiny v 

mezinárodním prostoru na 

základě elektronicko-

vzdělávacího zdroje  

„Ruština jako cizí jazyk“ 

IPR MEDIA 

Maslenica 

Ruský dům v 

Praze 

webinář 

 

 

 



 34 

Matematika 

Jméno učitele Název akce Pořadatel Místo konání 

akce/termín 

Mgr. Libor Lepík 

 

MAKOS – podzimní škola 

s mezinárodní účastí péče 

o talenty základních a 

středních škol 

v matematice 

JČMF Malá 

Morávka 

Mgr. Libor Lepík 

 

Klokani v Jeseníkách JČMF Karlov, Malá 

Morávka 

         

Fyzika 

 

Jméno učitele Název akce Pořadatel Místo konání 

akce/ 

Mgr. Libor Lepík Energetická krize a ceny 

elektřiny 

Klub energie 

ČEZ 

Webinář 

 

 

 

Chemie 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Jana Fucimanová Setkání s vědou: Nové 

sacharidové deriváty… 

kat.č.6031102301 

KVIC KVIC 

Ostrava 

 

Umění a kultura 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Marie Dinkovová Co žáky přirozeně zajímá 

ze světa umění II.  

Jana Jendryková  

(v rámci 

MŠMT) 

Webinář 

Mgr. Marie Dinkovová Letní akademie 

současného umění pro 

pedagogy 2022  

Plato  

(v rámci 

MŠMT) 

Ostrava Plato  

Mgr. Aneta Gavlasová Letní divadelní škola pro 

pedagogy 

NDM Ostrava  Ateliér NDM 

Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Zeměpis 

 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Stanislava Typovská Seminář pro učitele 

geografie 

Ostravská 

univerzita 

Ostrava 

 

 

Dějepis 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Petr Exner Vzájemně (se) učit 

historickou gramotnost 

NPI (Dějepis+) Olomouc 

Mgr. Petr Exner Setkání projektu 

Dějepis+ 

NPI (Dějepis+) Frýdek-

Místek 

 

ZSV 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Lenka Svobodová Specializační studium 

pro výkon školního 

metodika prevence 

rizikového chování 

KVIC Nový 

Jičín 

KVIC 

Ostrava,  

 

IVT 

Jméno učitele Název akce pořadatel Místo konání 

akce 

Mgr. Pavel Král  Nová informatika na 

gymnáziích 

NPI webinář 

Mgr. Naděžda Rehwaldová  Nová informatika na 

gymnáziích 

NPI webinář 

Mgr. Pavel Král  Zaškolení k robotické 

stavebnici VEX IQ 1 

AVMedia 

 

webinář 

Mgr. Pavel Král  Zaškolení k robotické 

stavebnici VEX IQ 2 

AVMedia 

 

webinář 

Mgr. Pavel Král  Roadshow Microsoftu Microsoft Olomouc 

Mgr. Petr Exner  Večerní univerzita 

2022/2023: Microsoft 

pro školy a novinky 

Microsoft 365 

Microsoft webinář 

Mgr. Petr Exner Večerní univerzita 

2022/2023: 

Automatizace školních 

procesů pomocí Power 

Automate 

Microsoft webinář 



 36 

Mgr. Pavel Král  Konference Bakaláři Bakaláři Pardubice 

Mgr. Pavel Král  Konference Na 

technologiích záleží 

KVIC Ostrava 

Mgr. Petr Exner Konference Umělá 

inteligence ve 

vzdělávání 

 Praha 

Mgr. Petr Exner Školení word KVIC Frýdek-

Místek 

Mgr. Tomáš Horut  Školení word KVIC Frýdek-

Místek 

Mgr. Naděžda Rehwaldová  Školení word KVIC Frýdek-

Místek 

Mgr. Naděžda Rehwaldová  Excel pro pokročilé KVIC (OKAP) Ostrava 

Mgr. Pavel Král Excel pro pokročilé KVIC (OKAP) Ostrava 

Mgr. Naděžda Rehwaldová Velké programování s 

Micro:bit 

KVIC Ostrava 

Mgr. Pavel Král Velké programování s 

Micro:bit 

KVIC Ostrava 

Mgr. Petr Exner Platforma Inovace ve 

vzdělávání 

MSK (Moravská 

technologická 

agentura) 

Ostrava 

                

  



 37 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání vedení školy a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 
 

21. 9. 2022 Šablony OP JAK – online PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

27. 9. 2022 VEMA Ing. Svatava Holíková 

13. 10. 2022 Šablony – OP JAK PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

22. 10. 2022 Konference Odborového 

svazu 

Mgr. Martina Janecká 

22. 11. 2022 Konzultační seminář pro 

management škol 

Mgr. Lenka Horutová, Mgr. 

Martina Janecká 

4. 12. 2022 Seminář pro vedoucí 

pracovníky škol 

Mgr. Martina Janecká 

14. 12. 2022 Správní řízení (MSK) PhDr. Pavel Carbol, Ph.D., 

Mgr. Martina Janecká 

4. 1. 2023 Webinář pro novou smlouvu 

EES 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

24. 2. 2023 Porada ředitelů SŠ PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

29. 3. 2023 Jak na nový RVS Mgr. Martina Janecká 

22. 5. 2023 Nástroje měření klimatu ve 

školách 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

22. 6. 2023 Kulatý stůl k přijímacímu 

řízení 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

19.7. 2023 Zavedení zákona o Ochraně 

oznamovatele 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D., 

Mgr. Martina Janecká 

 

  



 38 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Hlavní aktivity mimo vyučování a prezentace školy 
 

Projekty s žáky 

- 5. 9. a 6. 9. 2022, adaptační kurz žáků 1. ročníku na Palkovských hůrkách 

- 7. 11. 2022 Testování Kvalita 2022, 1. A, B. 

- 30. 11. 2022 Testování ČŠI – čtenářská gramotnost, 2. A, 2. B 

- 11 11. 2022 Pilotní testování Scio, 4. A, B. 

- 28. 11. 2022 Testování finanční gramotnosti, 1. A, 1. B 

- 16. 3. 2023 Den vědy 

- 15. 5. 2023 Testování ČŠI – fyzika a druhý cizí jazyk IV. O 

- Zprostředkování pracovních stáží žáků ve firmách MIND YOUR FUTURE 

 

Charita 

- 19. 9. 2022, Srdíčkové dny – sbírka v rámci projektu Život dětem. 

- 10. 10. 2022, Bílá pastelka – sbírka pro podporu výcviku asistenčních psů, digitalizace 

textů a sociální rehabilitace. 

- 72 hodin – Za lepší Cihelní 

- Potravinová sbírka – sbírka MSK¨ 

 

Mimoškolní akce 

- KROUCH – chemický kroužek pro žáky 1. – 3. ročníku. 

- Klub robotiky – určen především žákům G8 

- Ples Klubu rodičů – 17. 2. 2023 

 

Spolupráce se školami v České republice 

- Spolupráce s VŠB – TU Ostrava,  

- Podpora rozvoje spolupráce s UP v Olomouci. 

 

Propagace školy na veřejnosti 

- Spolupráce s regionálním tiskem a televizí POLAR, propagace akcí organizovaných 

školou. 

- 20. 10. 2022 ZLATÁ CIHLA, soutěž z matematiky pro žáky 5. až 9. ročníku 

základních škol v regionu. 

- 22. 11. 2022 Online veletrh středních škol. 

- 8. 12. 2022 Den otevřených dveří. 

- 16. 2. 2023 Den otevřených dveří. 

- 28. 3. 2022 Beseda s prezidentem republiky (společně s Gymnáziem Petra Bezruče). 

 

  



 39 

9.2 Spolupráce s Klubem rodičů  
 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 19. prosince 2022 se zapsal nový název spolku: 

Klub rodičů při Gymnáziu Cihelní, Frýdek-Místek, z. s. 

 

Klub rodičů pomocí členských příspěvků a jiných finančních prostředků naplňuje účel spolku, 

tj. především spolupracuje se školou při zajišťování školních akcí, podporuje mimoškolní 

zájmové činnosti žáků, pomáhá při morální, materiálové a finanční podpoře kvality výuky a 

výchovy a pomáhá při profilování působnosti školy 

 

Nejvýznamnější a již tradiční akcí je ples Klubu rodičů spojený s představením maturitních tříd 

a konal se 17. 2. 2023 v Národním domě v Místku. 

Přehled hospodaření za školní rok, výše členského příspěvku a postup při jeho výběru byl 

zveřejněn na webu školy a prostřednictvím školní pošty. Členský příspěvek byl 500,- Kč na 

jednoho žáka. 

 

Složení výboru Klubu rodičů: 

Předsedkyně:  doc. Ing. Kateřina Skotnicová, Ph.D. 

Členové: Blanka Pekárková 

Ing. Radek Michalák 

Mgr. Marie Tomková 

Kateřina Göttlicherová, DiS. 

 

Klub rodičů podpořil matematickou soutěž pro žáky základních škol Zlatá cihla. 

 

Klub podpořil každoroční ankety:  

- nejoblíbenějšího učitele ve šk. r. 2022/2023,  

- nejúspěšnějšího žáka ve šk. r. 2022/2023.  

 

Rodičovská organizace přispěla finančně i na základní provoz školy. Řada aktivit se mohla 

konat jen díky této podpoře (nákup nezbytného spotřebního materiálu pro výuku, odborná 

literatura a časopisy pro výuku cizích jazyků, doplňování knih do školní knihovny, zabezpečení 

občerstvení u maturit, odměny žákům maturitních ročníků, propagace školy, školní kola 

žákovských soutěží, ocenění za reprezentaci a úspěchy v okresních, krajských a celostátních 

kolech soutěží, úhrady jízdného a startovného ve vyšších kolech soutěží, podpora školního 

sportovního klubu atd.). Celkový příspěvek Klubu rodičů na aktivity školy ve šk. r. 2022/2023 

činil 295 361,00 Kč. 

 

Přehled činnosti Klubu rodičů a jím poskytované podpory byl zveřejňován na webu školy. 

  



 40 

9.2.1 Nejúspěšnější žák 

 

Anketu vyhlašuje tradičně Klub rodičů při Gymnáziu Cihelní: 

 

G8 

 

1. místo – Opělová Michaela IV. O (kvarta) – 3. místo v krajském 

kole astronomické olympiády; účastnice a úspěšná řešitelka 

celostátní astronomické olympiády 

 

2. místo – Škapa Marek II. O (sekunda) – 2. místo v krajské 

olympiádě ze zeměpisu, 1. místo v okresní olympiádě ze zeměpisu 

 

3. místo – Kornel Tomáš IV. O (kvarta) – 1. místo v krajském kole 

logické olympiády (celostátně 33.), okresní kolo matematické 

olympiády 4.- 5. místo (a účastník dalších olympiád a soutěží) 

 

 

G4 

 

1. místo – Lisníková Zora 4. A–1. místo v krajské Středoškolské 

odborné činnosti (téma: Zapojení fotoreceptorů fototropinů a 

aniontových kanálů ve fotomorfogenezi rostlin rajčete jedlého) a 

postup co celorepublikového finále 

 

2. místo – Kohut Matyáš 4. A–1. místo v okresním kole a 5. místo v 

krajském kole zeměpisné olympiády 

 

3. místo – Skýpala Adam 2. B–2. místo v okresním kole konverzační 

soutěže v německém jazyce 

 

 

 

9.2.2 Anketa o nejoblíbenějšího učitele   

 

Anketa byla Klubem rodičů při Gymnáziu Cihelní vyhlášena v tomto školním roce již po 

dvaadvacáté. Hlasy žáků rozhodly o následujícím pořadí:  

 

1. místo: Mgr. Stanislava Typovská 

2. místo: Mgr. Naděžda Kurowská 

3. místo: Mgr. Alena Friedlová 

 

  



 41 

9.3 Spolupráce se základními školami, dalšími středními školami 
 

9.3.1 Spolupráce se základními školami 

  

Kontakty vedení školy s řediteli základních škol byly vždy na velmi dobré úrovni. 

Trvalou spolupráci má naše škola se Základní školou nár. umělce Petra Bezruče na třídě T. G. 

Masaryka ve Frýdku (ředitel Mgr. Zbyněk Šostý). Velmi dobře také funguje spolupráce 

s ostatními základními školami regionu. U příležitosti pořádání soutěže ZLATÁ CIHLA se 

tradičně setkáváme s uchazeči o studium na naší škole. 

 

9.3.2 Spolupráce se středními školami  

 

Ze SŠ spolupracovala naše škola tradičně se Střední průmyslovou školou, obchodní akademií 

a jazykovou školou v Místku, dále s Gymnáziem P. Bezruče v Místku, Gymnáziem ve 

Frýdlantu nad Ostravicí a Gymnáziem v Třinci. Ředitel školy je členem Asociace ředitelů 

gymnázií. 

 

9.4 Účast v metodických a dalších orgánech  
 

Mgr. Petr Exner je školitel kurzů ICT pro KVIC. 

 

Mgr. Petr Exner je členem okresní komise dějepisné olympiády. 

 

Mgr. Pavel Král je vedoucím Informačního centra Moravskoslezského kraje na naší škole, 

školitel kurzů ICT pro KVIC a člen Oblastní komise projektu SYPO (projekt pro podporu 

informačních technologií na školách). 

 

PaedDr. Iva Krulikovská působí v metodických orgánech jazyka českého, je členkou komise 

pro okresní kolo Olympiády v českém jazyce.  

 

Mgr. Dagmar Krublová je členkou krajské komise Konverzační soutěže ve francouzském 

jazyce a členkou Sdružení učitelů francouzštiny. 

 

Mgr. Libor Lepík je prezidentem AMD ČR Moravskoslezského regionu, členem Jednoty 

českých matematiků a fyziků, předsedou sekce Matematická gramotnost a Polytechnická sekce 

MAP II. 

 

Mgr. Pavla Rudzká je členkou výboru Moravskoslezské regionální rady České asociace rusistů, 

lektorkou pro vydavatelství KLETT. 

 

PaedDr. Lenka Schneiderová působí v metodických orgánech jazyka českého, je členkou 

komise pro okresní kolo Olympiády v českém jazyce. 

 

Mgr. Stanislava Typovská působí v metodických orgánech zeměpisu, je členkou hodnotící 

komise pro okresní kolo zeměpisné olympiády, kategorie D. 



 42 

9.5 Ze života školy 
 

 

  

Pokusy v chemické laboratoři 

 

Výlet do Anglie a Francie 

  

Den otevřených dveří 

 

Volejbalový maratón 

  

Oslava 30. let školy 

 

Beseda s prezidentem republiky 

 

 



 43 

 

 

  

Návštěva u primátora FM 

 

Pozorování zatmění Slunce 

  

Haloween na Cihelní 

 

Mikulášská nadílka 

  

Výlet do Vídně 

 

Adventní zdobení tříd 

 

  



 44 

 

 

  

Maturitní zkoušky 

 

Poslední zvonění 

  

Kurz první pomoci 

 

Souboje robotů v semináři robotiky 

  

Tým na Souboji o Pohár OU 

 

Slavnostní zakončení studia 

 

  



 45 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a dalších orgánů 
 

Prověrka požární ochrany 

 

Kontrolní pracovníci:  Ing. Dana Chudová, Ph.D. 

     

Za organizaci:   PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

       

Datum prověrky:   1. 9. 2022 

 

Předmět prověrky: V souladu s ustanoveními zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně.  

 

Plán ozdravných. opatření:  Provozovatel (škola) byl upozorněn na nutnost uzavírání 

požárních dveří. Provozovatel byl upozorněn na nutnost 

provádění měsíční kontroly se zápisem do knihy.   

 

Prověrka BOZ dle § 108 odst. 5 zák. práce 

Kontrolní pracovníci:  Ing. Jan Romaněnko 

    

Za organizaci:   Mgr. Lenka Horutová (ZŘ) 

    Lucie Sačková (referentka) 

 

Za odbor. organizaci:  Mgr. Pavel Král 

    

Datum kontroly:   25. 1. 2023 

 

Předmět kontroly:   Prověrka BOZ dle § 108 odst. 5 zák. práce 

 

Kontrolní zjištění:  Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

 



 46 

11 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
 

Poslední úprava rozpočtu a konečný závazný ukazatel byl schválen Radou MSK usnesením ze 

dne 28. 11. 2022 (v členění na dotace ze státního rozpočtu, od zřizovatele a další příspěvky, 

které byly organizaci poskytnuty). Dle § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, je příspěvková organizace povinna se těmito závaznými 

ukazateli při svém hospodaření řídit. 

 

Tabulka:  

Schválený příspěvek na provoz celkem dle konečného závaz. ukazatele na rok 2022 v Kč 

Závazný ukazatel – Příspěvek na provoz 

celkem 

35 766 391,00 

1. Neinvestiční dotace z MŠMT CELKEM 

ORJ 13,  
(dle § 160, 163 a 171 zák.č. 561/2004 Sb. a § 14 zák.č. 

218/2000 Sb.) 

31 380 621,00 

2. Neinvestiční příspěvky zřizovatele 

CELKEM ORJ 13 
4 206 000,00 

3. Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů 

(projekty) ORJ 14 

Použití 1.9.2022 – 30.6.2024 

1 886 371,00 

ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu, ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 
  

Závazný ukazatel – Investiční příspěvek 

do fondu investic 

1 924 900,00 

4. Investiční příspěvek z rozpočtu 

zřizovatele ORJ 7 
1 924 900,00 

ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 
  

1. Příspěvky – MŠMT (dle § 160, 163 a 171 zák.č. 561/2004 Sb. a § 14 zák.č. 218/2000 Sb.)                   v Kč 

ÚZ 33353     Přímé náklady na vzdělávání – kraje 30 914 321,00                      

v tom: prostředky na platy 

           ostatní osobní náklady 

           zákonné odvody 

           FKSP 

           přímý ONIV  

22 268 839,00 

134 440,00 

7 572 309,00 

445 377,00 

493 356,00 

ÚZ 33086 Doučování u Národního plánu obnovy (1.1.-

31.8.2022) 

55 900,00 

ÚZ 33086 Doučování u Národního plánu obnovy (1.9.-

31.12.2022) 
32 400,00 

ÚZ 33087 Národní plán obnovy-ZŠ a gymnázia-učební 

pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence ze zdrojů fondu EU-Next Generation EU 

  

  

328 000,00 



 47 

ÚZ 33088 Mobilní digitální technologie pro 

znevýhodněné žáky 

50 000,00 

1.  Neinvestiční dotace z MŠMT CELKEM 31 380 621,00 

 

2. Příspěvky zřizovatele-neinvestiční příspěvky a dotace z veřejných prostředků v Kč 

ÚZ 1        Provozní náklady 3 166 000,00 

ÚZ 205     

Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majet 

  

1 040 000,00       

ÚZ 206   

Na instalaci a renovaci lezecké stěny (věže), 

včetně zemních prací, úprav okolí a pořízení 

vybavení 

  

  

761 000,00 

Neinvestiční příspěvky zřizovatele celkem 4 967 761,00 
    ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu,   

 Výdaje spojené s realizací klíčových aktivit 

a dosažení požadovaných výstupů a 

výsledků projektu „Odborné, kariérové a 

polytechnické vzdělávání v MSK II“, 

reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 

ÚZ 253 

ÚZ 33063 

  

  

  

2 500,00 

47 500,00 

ÚZ 33092 

Na realizaci projektů OP JAK dle výzvy 

Šablony pro SŠ a VOŠ I 

  

1 836 371,00 

Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů 

celkem (projekty) 

1 886 371,00 

   ORJ 14 = odbor školství, mládeže a sportu,   

ZÁVAZNÝ UKAZATEL PŘÍSPĚVEK 

NA PROVOZ CELKEM 

37 472 992,00 

  

3. Příspěvky zřizovatele – investiční příspěvek do fondu investic 

Rekonstrukce prostor školní kuchyně 1 700 000,00 

Rekultivace sportovního areálu Gymnázia 

Cihelní 

224 900,00 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL INVESTIČNÍ 

PŘÍSPĚVEK DO FONDU INVESTIC 

CELKEM 

  

1 924 900,00 

 ORJ 7 = odbor investiční a majetkový 
  



 48 

  

  

 

1. Příspěvky MŠMT  

Tabulka: Přímé výdaje na vzdělávání ÚZ 33353 v Kč 

DRUH 

POSKYTNUTÉ 

DOTACE 

Poskytnuto  

k 31. 12. 2022 

Čerpání 

k 31. 12. 2022 

Přesuny v rámci 

přímého ONIV 

Prostředky na platy 22 268 839,00 22 268 839,00 0,00 

Prostředky na OON 134 440,00 134 440,00 0,00 

Zákonné odvody 7 572 309,00 7 563 310,00     +8 999,00 

FKSP 445 377,00 451 093,86   -5 716,86 

Přímý ONIV – 

přímý 
493 356,00 496 638,14 - 3 282,14 

Přímé výdaje na 

vzdělávání  

ÚZ 33353 

CELKEM 

30 914 321,00     30 914 321,00 0,00 

Účelové prostředky 

na individuální 

nebo skupinové 

doučování žáků z 

Národního plánu 

obnovy-OON ÚZ 

33086 

55 900,00 

  

32 400,00 

55 900,00 

  

32 400,00 

0,00 

  

0,00 

Účelové 

prostředky-ZŠ a 

gymnázia-učební 

pomůcky pro 

rozvoj 

informatického 

myšlení a digitální 

kompetence ze 

zdrojů fondu EU 

328 000,00 328 000,00 0,00 

Mobilní digitální 

technologie pro 

znevýhodněné žáky 

50 000,00 50 000,00 0,00 

Neinvestiční dotace 

z MŠMT CELKEM 
31 380 621,00 31 380 621,00   

  

  

  



 49 

2. Příspěvky od zřizovatele 

Tabulka: Neinvestiční příspěvky zřizovatele v Kč 

  

Neinvestiční 

příspěvky 

zřizovatele 

Poskytnuto 

k 31. 12.2022 

Čerpání 

k 31. 12. 2022  

Časová 

použitelnost 

Rozdíl 

  

ÚZ 1       

Provozní 

náklady 

  
3 166 000,00 

  
3 166 000,0 

  
   31.12.2022 

  
0,00 

       v tom 

prostředky na IT 
50 000,00 

  

50 000,00 

  
  0,00 

 ÚZ 206    

Na instalaci a 

renovaci 

lezecké stěny 

(věže),  

včetně zemních 

prací 

  
761 000,00 

  
0,00 

  
30.6.2023 

  
761 000,00 

ÚZ 205    

Na krytí 

odpisů 

dlouhodobého 

hmotného  

a nehmotného 

majetku 

  
1 040 000,00 

  
1 040 000,00 

  
31.12.2022 

  
0,00 

CELKEM – 

neinvestiční 

příspěvky 

zřizovatele 

6 091 000,00 5 330 000,00   761 000,00 

  

 

1. Doplňková činnost  

Tabulka: HOSPODAŘENÍ V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI    v Kč 

Okruh doplňkové činnosti Výnosy Náklady Zisk 

Provádění rekvalifikačních 

kurzů 

0,00 0,00 0,00 

Pronájem majetku CELKEM 

V tom: provozní režie 

            čistý nájem 

712 882,00 

  

436 556,12 

  

165 485,62 

  

Kopírovací práce, tisk 12 792,00 7 427,11 5 364,89 

Provozování tělových. a sport. 

zařízení a organ. sportovní 

činnosti CELKEM 

  

     

 281 200,00 

  

 

75 390,00 

  

33 160,00 

0,00 



 50 

V tom: provozní režie 

            čistý nájem 

   75 390,00 

       33 160,00 

75 390,00 

0,00 

33 160,00 

Mimoškolní výchova a 

vzdělávání  

11 820,00 4 800,00 7 020,00 

Hostinská činnost 0,00 0,00 0,00 

Závodní stravování 

zaměstnanců právnických 

osob vykonávající činnost škol 

a školských zařízení zřízených 

krajem, obcí nebo svazkem 

obcí 

0,00 

  

0,00 0,00 

CELKEM výsledek 

hospodaření 

1 018 694,00 649 018,23 369 675,77 

  

Tabulka: DOPLŇKOVÁ ČINNOST – VÝNOSY                                                        v Kč 

Pronájem budovy SCIO 398 796,00 

Pronájem ostatní 93 965,00 

Pronájem pozemku 2 935,00 

Služby spojené s pronájmem-energie SCIO 245 101,00 

Služby spojené s pronájmem-energie (učebny, 

tělocvičny, bufet, nápoj.automaty) 
260 095,00 

Výnosy – placené kluby od žáků 5 100,00 

Kopírovací práce, tisk 12 792,00 

CELKEM příjem v doplňkové činnosti 1 018 694,00 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST – NÁKLADY       v Kč 

Energie SCIO 185 101,00 

Podíl na odpisech budovy SCIO 60 000,00 

Energie ostatní 73 909,50 

Opravy a údržba+ materiál pro údržbu 259 925,00 

Mzdové náklady-dohody na kluby pro žáky 4 800,00 

Spotřeba materiálu 49 398,49 

Kopírovací práce, tisk, tonery, kancelářský 

materiál 

7 427,11 

Ostatní služby 8 457,13 

CELKEM náklady v doplňkové činnosti 649 018,23 

Výsledek hospodaření rok 2022                                                            369 

675,77 

 

  



 51 

Výsledek hospodaření za rok 2022 

  

Tabulka: Výsledek hospodaření v HLAVNÍ ČINNOSTI      v 

Kč 

ROK 2022 
Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Přímé náklady 31 380 621,00 31 380 621,00 0,00 

Provozní náklady 
(včetně účelových 

nákladů) 

4 342 730,00 4 342 730,00 0,00 

Projekty 

neinvestiční – 

šablony  

240 863,00 240 863,00 0,00 

Projekt-Odborné 

kariérové a 

polytechnické 

vzdělávání v MSK 

II. 

  

30 400,00 

  

30 400,00 

  

Vlastní zdroje 

ostatní 

2 871 499,76 2 531 499,76 -340 000,00 

CELKEM 38 866 113,76 38 866 113,76 -340 000,00 

  

  

Tabulka: Výsledek hospodaření v DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI     v Kč 

ROK 2022 

Doplňková činnost 

Náklady Výnosy Výsledek 

hospodaření 

Vlastní zdroje v DČ 649 018,23 1 018 694,00 369 675,77 

  

  

  

Tabulka: Výsledek hospodaření celkem za organizaci    v Kč 

Hlavní činnost − 340 000,00 

Doplňková činnost 369 675,77  

Výsledek hospodaření za organizaci              + 29 675,77 

  
  

  

  

Dosažený výsledek hospodaření na základě doporučení zřizovatele požadujeme v celé výši 

převést do rezervního fondu. 

  

  

 

 

 

 



 52 

Tabulka: Návrh na rozdělení výsledku hospodaření     v Kč 

  

Rozdělení do fondů 

Stav 

 k 1. 1. 2023 

Příděl ze 

zlepšeného VH 

roku 2021 

  

Stav po přídělu 

Fond odměn 399 574,45 0,00 399 574,45 

Rezervní fond 201 733,26 29 675,77 231 409,03 

CELKEM   29 675,77   

  

 

  



 53 

Podklady pro jednotlivé kapitoly: 

Ředitel  PhDr. Pavel Carbol, Ph.D. 

Zástupce ředitele   Mgr. Lenka Horutová 

Ekonom, hlavní účetní   Ing. Petra Matzová 

ŠMP      Mgr. Milena Šrubařová  

VP      Mgr. Eva Kristalasová 

ZSO      Mgr. Martina Janecká  

Koordinátor EVVO   Mgr. Stanislava Typovská 

Kariérový poradce    Mgr. Lenka Svobodová 

Koordinátor podpory nadání:  Mgr. Libor Lepík 

Školní psycholožka:   Mgr. Irena Pešatová 

  



 54 

12 Přílohy  
 

Příloha č. 1 - Přehled – počty žáků podle ročníků. 

Příloha č. 2 - Přehled – počty žáků ve třídách podle oborů. 

Příloha č. 2 - Závěrečné zprávy předsedů předmětových komisí  

 (pouze u originálu zprávy uloženého ve škole). 

Příloha č. 4 - Tabulka projekty  

Příloha č. 5 - Tabulka DV/DVPP 

Příloha č. 6 - Kontrolní činnost externích subjektů 

Příloha č. 7 - Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků 

Příloha č. 8 - Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři 

Příloha č. 9 - Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období 

Příloha č. 10 - Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ 

  zkušební období 

Příloha č. 11 - Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Příloha č. 12 - Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Příloha č. 13 - Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

Příloha č. 14 - Úspěchy žáků v soutěžích 

Příloha č. 15 - Profesní rozvoj zaměstnanců 

Příloha č. 16 - Celoživotní vzdělávání 

Příloha č. 17 - Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších 

spolupracujících organizací) 

Příloha č. 18 Prezentace školy 

 



 55 

Příloha č. 1 

 
     

Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

     

 Počty žáků podle ročníků  

 školní rok 2022/2023  

 DENNÍ STUDIUM  
     

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1. A 10 20 30 Mgr. Hana Hůlová 

1. B 9 21 30 Mgr. Stanislava Typovská 

I. O 16 14 30 Mgr. Naděžda Rehwaldová 

1. ročník 35 55 90  

2. A 15 15 30 Mgr. Libor Lepík 

2. B 12 18 30 PaedDr. Lenka Schneiderová 

II. O 14 15 29 Mgr. Daniela Steblová 

2. ročník 41 48 89  

3. A 11 19 30 Mgr. Alena Friedlová 

3. B 10 20 30 Mgr. Petr Exner 

III. O 22 8 30 Mgr. Michal Baker 

3. ročník 43 47 90  

4. A 14 16 30 Mgr. Naděžda Kurowská 

4. B 12 18 30 Mgr. Aneta Gavlasová 

IV. O 18 11 29 Mgr. Tomáš Horut 

4. ročník 44 45 89  

CELKEM 163 195 358  

     

     

   

 



 56 

Příloha č. 2 

 

Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

POČTY ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH PODLE OBORŮ 

 

GYMNÁZIUM: 

Třída/třídní uč. Počet D H  Cizí st. příslušnost 

 

1. A/Hl 30 20 10 - 

1. B/Ty 30 21  9 1 Slovenská republika 

I. O/Re 30 14 16 - 

 

2. A/Le 30 15 15 - 

2. B/Sch 30 18 12 - 

II. O/St 29 15 14 - 

 

3. A/Fd 30 19 11 - 

3. B/Ex 30 20 10 - 

III. O/Bk 30 8 22 - 

 

 

4. A/Kw 30 16 14 - 

4. B/Ga 30 18 12 - 

IV. O/Hr 29 11 18 - 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Gymnázium: 358 195 163 1 

__________________________________________________________________________ 

  



 57 

Příloha č. 3 

 

Závěrečné zprávy předsedů předmětových komisí jsou přiloženy pouze u originálu Výroční 

zprávy o činnosti za školní rok 2022/2023. 

  



Příloha č. 4 

Nově zahájené projekty: 

 
Název projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu – 

příjemce/partner 
(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 
 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období realizace  

 

Odborné kariérové 

a polytechnické 

vzdělávání v MSK 

II 

Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 partner MSK Kariérový 

poradce 

1.3.2022-30.6.2023 

 

Projekty již v realizaci: 
Název projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu – 

příjemce/partner 
(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

Rozpočet 

projektu 
(v případě partnerství 

také částka, která 

připadá na školu) 
 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

Cihelní klub Globální 

grantový 

projekt OP 

VVV 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013847 příjemce 1 501 470,00 

Kč 

Personální podpora, 

osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, 

společné 

vzdělávání žáků a 

studentů, aktivity 

rozvíjející ICT. 

1.9.2019 

- 

28.2.2022 

 

 

 



Příloha č. 5 

 

Tabulka DV/DVPP 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola pořádá)  

Ne 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 

Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ne Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání) 

Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ne Vzdělávání seniorů 

Ne Občanské vzdělávání 

Ne Čeština pro cizince 

Ano Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ne Jiné – vypište:……………………. 

 

  



 60 

Tato výroční zpráva byla projednána pedagogickým sborem dne XX. 10. 2023. 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Gymnáziu Cihelní, Frýdek-Místek, 

p. o. dne 10. 10. 2023. 

 

Písemný souhlas se zveřejněním jmen zaměstnanců je uveden na prezenční listině ze dne 1. 9. 

2023, a uvedených žáků jsou v osobních složkách jednotlivých tříd. 

 

  



 61 

ZKRATKY 

 

AMD ČR  Asociace malých debrujárů v České republice 

BOZ   bezpečnost a ochrana zdraví 

CNN   Centrum nové naděje  

ČŠI   Česká školní inspekce 

DPP   dohoda o provedení práce 

DŘŠ   důtka ředitele školy 

DTU   důtka třídního učitele 

DVPP   další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO  Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

FBI VŠB – TUO Fakulta bezpečnostního inženýrství 

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

FEI VŠB – TUO Fakulta elektrotechniky a informatiky  

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

FF OU  Filozofická fakulta Ostravské univerzity 

F-M   Frýdek-Místek 

HGF VŠB – TUO Hornicko-geologická fakulta  

   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

iBOBR  Bobřík informatiky 

ICT   informační a komunikační technologie 

IT   informační technologie 

JČMF   Jednota českých matematiků a fyziků 

JŠ   jazyková škola 

KPBI   Kraj pro bezpečný internet 

KVIC   Krajské vzdělávací a informační centrum 

MAP   místní akční plán 

MPP   minimální preventivní program 

MSK   Moravskoslezský kraj 

MŠ   mateřská škola 

MŠMT ČR  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

MUFF  Masarykova univerzita – filosofická fakulta 

MZ   maturitní zkouška 

NP   nadzemní podlaží 

NPI                         Národní pedagogický institut 

NŘŠ   napomenutí ředitelem školy 

OA   obchodní akademie 

OMP   okresní metodik prevence 

OPVK  Operační program Vzdělávání pro konkurence schopnost 

OPVVV  Operační program věda, výzkum a vzdělání 

PČR                        Policie České republiky 

PK   předmětová komise 

PO   požární ochrana 

PPP   pedagogicko-psychologická poradna 



 62 

PřF UP  Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého 

RD   rodičovská dovolená 

RVP   rámcový vzdělávací program 

SŠ   střední školy 

SOČ   středoškolská odborná činnost 

SOŠ   Střední odborná škola 

SOU   Střední odborné učiliště 

SŠGOS  Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb 

SUZ MV                Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra České republiky 

SUF   Sdružení učitelů francouzštiny 

ŠAP   školní akční plán 

ŠMP   školní metodik prevence 

ŠPS   školní preventivní strategie 

ŠŘ   školní řád 

ŠVP   školní vzdělávací program 

TU   třídní učitel 

UK   Univerzita Karlova 

VEMA  název mzdového softwaru 

VOŠ   vyšší odborná škola 

VP   výchovný poradce 

VŠ   vysoká škola 

ZSO   zástupce statutárního orgánu 

ZŠ   základní škola 

VÚP   Výzkumný ústav pedagogický 

ZŘ         zástupce ředitele  

ZTU   zástupce třídního učitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


